

Vård- och omsorgsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till äldrenämnden

Datum:
2022-02-03

Diarienummer:
ALN-2022-00059

Handläggare:
Kenny Jansson, Jonas Nord

Seniorfestival 2022

Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar

1. **att** uppdra till förvaltningen att genomföra en seniorfestival enligt föredragningen ärendet.

Ärendet

Pandemin har ökat kommunens behov av att främja social och fysisk aktivitet hos kommunens äldre invånare. Som ett led i detta arbete planeras för en seniorfestival under 2022. Festivalens budget beräknas totalt omfatta 700 tkr.

Beredning

Ärendet har beretts av vård- och omsorgsförvaltningen, avdelningen för systemledning.

Föredragning

Pandemin har inneburit stora psykiska, fysiska och sociala påfrestningar för många äldre. Många människor som redan innan pandemin hade ett begränsat umgänge eller en begränsad aktivitetsnivå, eller både och, har drabbats negativt. Samtidigt har även föreningslivet drabbats negativt med medlemstapp och minskat engagemang.

Under pandemin har äldrenämnden genom vård- och omsorgsförvaltningen aktivt arbetat för att på olika sätt möjliggöra och inspirera den äldre målgruppen till den typ av aktiviteter som trots allt stått till buds under pandemin.

Nämnden vill främja äldres väg ut i samhället efter pandemin. Detta i form av tre evenemang i vilka kommunen och föreningslivet samarbetar kring att informera och inspirera äldre till sociala och fysiska aktiviteter. Det första evenemanget var ”den internationella dagen för äldre” 1 oktober 2021. Då utgjorde kommunens träffpunkter mötesplatser för öppet hus och prova-på-aktiviteter tillsammans med lokalt föreningsliv. Det andra evenemanget var kommunens representation på ”60-plus-mässan” på Fyrishov 17–18 november 2021.

Det tredje och avslutande evenemanget utgörs av en ”seniorfestival” på Uppsala konsert och kongress, för kommunens alla äldre och med medverkan av lokalt föreningsliv, underhållare och inspiratörer. Temat för festivalen är olika möjligheter till social och fysisk aktivitet. Innehållsmässigt planeras för en bredd med dans, musik, underhållning, fysisk träning, föreläsningar, informationsteknik och information om såväl föreningsaktiviteter, möjlighet till volontärskap som kommunalt aktivitetsutbud. Detta evenemang planerades först till mars 2022, men har nu flyttats fram till 31 augusti 2022.

Under planeringen för evenemanget har behoven och kostnaderna succesivt kunna specificeras. De kostnader som ska täckas är lokalhyra, förtäring och fika, kommunikationsinsatser samt en säkrad bredd av inspiratörer, publikdragare och konferencier.

Ekonomiska konsekvenser

Bedömd kostnad för evenemanget är 700 tkr. 300 tkr av dessa medel kommer ifrån stimulansmedel för psykisk hälsa. Resterande medel beräknas kunna tas av övriga statliga stimulansmedel.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 3 februari 2022

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund
Förvaltningsdirektör